[image: C:\Users\User\Desktop\Травнинский финал герб 2.jpg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
 тридцать третьей сессии

19.04.2023                                                                                                            № 13
с. Травное

О проекте  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Травнинского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со статьями 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава  сельского поселения Травнинского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  р е ш и л:
1. Принять проект  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Травнинского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области (прилагается).
	2.  Опубликовать настоящее решение  в  периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета travninskij.nso.ru.

Председатель Совета депутатов
Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                               О.А. Боцман

Глава Травнинского сельсовета
 Доволенского района
Новосибирской области                                                            Д.А. Голушко

Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                                к  решению  33-й сессии
Совета депутатов
  Травнинского сельсовета
от  19.04.2023  № 13

   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Травнинского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области

 1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

image1.jpeg